
Contacto

Teléfono +34 986099200
Fax +34 986503427
Correo Electrónico mrgonzalez@vilagarcia.gal

Dirección Postal

Plaza Ravella, 1
(36600) Vilagarcía de Arousa España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CT 54/2024-e 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 11:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Vilagarcía de Arousa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.vilagarcia.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SGTRC0TVvuoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Actuación de Antonio Carmona nas Festas de San Roque 2024.

Actuación do cantante ANTONIO CARMONA a noite do 20 de agosto de 2024, con ocasión das festas de SanDescripción 
Roque 2024.
Valor estimado del contrato 26.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.460 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.000 EUR.

Clasificación CPV
92312130 - Servicios artísticos de bandas de músicos.

Plazo de Ejecución
Del 20/08/2024 al 21/08/2024

Observaciones: A duración do contrato fíxase entre as 22:30 horas aproximadamente do 20 de agosto de 2024 ata a
finalización da actuación (aproximadamente ás 00:15 horas do 21 de agosto de 2024), así como as horas previas
necesarias para os ensaios.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://sede.vilagarcia.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SGTRC0TVvuoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 26.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Orellana Producciones S.L
NIF B81164337
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Paseo Pintor Rosales 60
(28008) Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.460 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada en aplicación del criterio de valoración y adjudicación previsto en el PCAP
Fecha del Acuerdo 23/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a la Ley de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Véase el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2024 a las 08:30
Observaciones: Invitación a presentar oferta final

Fecha prevista de envío de las invitaciones



Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Ravella, 1
(36600) Vilagarcía de Arousa España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Ravella, 1
(36600) Vilagarcía de Arousa España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Ravella, 1
(36600) Vilagarcía de Arousa España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 19/06/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción El contratista tiene la exclusividad del cantante Antonio Carmona para contratar con el ayuntamiento.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Fórmula recogida en el Pliego de Cláusulas Administrativas ParticularesExpresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n2cOLLYjb0Gzz8f XU2i3eQ%3D%3D

ID 0000013893622 |  2024-000834691 | Wed, 31 Jul 2024 11:27:21:463 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140456201390142094872378553927429420781 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n2cOLLYjb0Gzz8fXU2i3eQ%3D%3D

